PAGE
2

F:\Почта\2020\3март\17\17-03-2020_14-07-56\20Р 510-61 ИЗМ в бюджет.doc
ДУМА ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

17 марта 2020 г.
№ 510 - 61
Невинномысск

О внесении изменений в решение Думы города Невинномысска от 19.12.2019 № 480-56 «О бюджете города Невинномысска на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования города Невинномысска Ставропольского края, Положением о бюджетном процессе в городе Невинномысске Дума города Невинномысска

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Невинномысска от 19.12.2019
№ 480-56 «О бюджете города Невинномысска на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения:

1.1. В пункте 1:

- цифры «3771626,54» заменить цифрами «3773856,42»;
- цифры «2855548,63» заменить цифрами «2955448,63»;

- цифры «4029114,37» заменить цифрами «4031344,25»;

- цифры «2883947,39» заменить цифрами «2983847,39».
1.2. В пункте 6:

- цифры «2818272,74» заменить цифрами «2820502,62»;
- цифры «1917059,52» заменить цифрами «2016959,52».
1.3. Приложение 1 «Источники финансирования дефицита бюджета города на 2020 год» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

1.4. Приложение 2 «Источники финансирования дефицита бюджета города на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.
1.5. В приложении 3 «Перечень главных администраторов доходов бюджета города – органов местного самоуправления города, органов администрации города» после строки:

	«607
	2 02 25299 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование расходных обязательств субъектов Российской Федерации, связанных с реализацией федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019 - 2024 годы»

дополнить строкой следующего содержания:
	«607
	2 02 29999 04 0172 150
	Прочие субсидии бюджетам городских округов (проведение ремонта, восстановление и реставрация наиболее значимых и находящихся в неудовлетворительном состоянии воинских захоронений, памятников и мемориальных комплексов, увековечивающих память погибших в годы Великой Отечественной войны)»

1.6. Приложение 5 «Распределение доходов бюджета города по группам, подгруппам, статьям и подстатьям классификации доходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации на 2020 год» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

1.7. Приложение 6 «Распределение доходов бюджета города по группам, подгруппам, статьям и подстатьям классификации доходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.

1.8. В приложении 7 «Ведомственная структура расходов бюджета города по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам и целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2020 год»:

а) в разделе «Управление образования администрации города Невинномысска»:
- строку
	«Строительство детского технопарка Кванториум
	606
	07
	03
	01 2 11 1101

	15000,00»

изложить в следующей редакции:

	«Субсидии в виде имущественного взноса в автономную некоммерческую организацию дополнительного образования «Детский технопарк «Кванториум» в городе Невинномысске
	606
	07
	03
	01 2 11 61190

	15000,00»;

- строку
	«Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	606
	07
	03
	01 2 11 11010
	600
	15000,00»

изложить в следующей редакции:

	«Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	606
	07
	03
	01 2 11 61190
	600
	15000,00»;

б) в разделе «Комитет по культуре администрации города Невинномысска»:
- по строке «Комитет по культуре администрации города Невинномысска 607» цифры «106908,93» заменить цифрами «109311,10»;

- по строке «Общегосударственные вопросы 607 01» цифры «2568,85» заменить цифрами «4971,02»;

- по строке «Другие общегосударственные вопросы 607 01 13» цифры «2568,85» заменить цифрами «4971,02»;

- по строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации программы и общепрограммные мероприятия» муниципальной программы «Культура города Невинномысска» 607 01 13 04 4 00 00000» цифры «2568,85» заменить цифрами «4971,02»;

- по строке «Основное мероприятие 2: расходы на приобретение и содержание имущества, находящегося в муниципальной собственности 607 01 13 04 4 02 00000» цифры «1516,22» заменить цифрами «238,34»;

- по строке «Расходы на приобретение и содержание имущества, находящегося в муниципальной собственности 607 01 13 04 4 02 20010» цифры «1516,22» заменить цифрами «238,34»;

- по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 607 01 13 04 4 02 20010 200» цифры «1516,22» заменить цифрами «238,34»;

- строку

	«Основное мероприятие 3: реализация мероприятий федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы»
	607
	01
	13
	04 4 03 00000

	1052,63»

изложить в следующей редакции:

	«Основное мероприятие 3: реализация мероприятий по обеспечению сохранности объектов культурного наследия»
	607
	01
	13
	04 4 03 00000

	4732,68»;

- после строки
	«Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	607
	01
	13
	04 4 03 L2990
	200
	1052,63»

дополнить строками следующего содержания:

	«Проведение ремонта, восстановление и реставрация наиболее значимых и находящихся в неудовлетворительном состоянии воинских захоронений, памятников и мемориальных комплексов, увековечивающих память погибших в годы Великой Отечественной войны
	607
	01
	13
	04 4 03 S6650

	2347,24

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	607
	01
	13
	04 4 03 S6650
	200
	2347,24

	Расходы на приобретение и содержание имущества, находящегося в муниципальной собственности
	607
	01
	13
	04 4 03 20010

	1332,81

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	607
	01
	13
	04 4 03 20010
	200
	1332,81»;

в) в разделе «Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации город Невинномысска»:
- по строке «Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города Невинномысска 614» цифры «1646597,39» заменить цифрами «1646425,10»;
- по строке «Жилищно-коммунальное хозяйство 614 05» цифры «763785,17» заменить цифрами «763612,88»;
- по строке «Благоустройство 614 05 03» цифры «552796,56» заменить цифрами «552624,27»;
- по строке «Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в городе Невинномысске» 614 05 03 09 0 00 00000» цифры «421521,55» заменить цифрами «421349,26»;
- по строке «Подпрограмма «Благоустройство общественных территорий» 614 05 03 09 2 00 00000» цифры «368626,81» заменить цифрами «368454,52»;
- по строке «Региональный проект «Формирование комфортной городской среды» 614 05 03 09 2 F2 00000» цифры «366784,71» заменить цифрами «366612,42»;
- по строке «Реализация программ формирования современной городской среды 614 05 03 09 2 F2 55550» цифры «366784,71» заменить цифрами «366612,42»;
- по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 614 05 03 09 2 F2 55550 200» цифры «366784,71» заменить цифрами «366612,42»;
- по строке «Всего расходов» цифры «4029114,37» заменить цифрами «4031344,25».
1.9. В приложении 8 «Ведомственная структура расходов бюджета города по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам и целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на плановый период 2021 и 2022 годов»:

а) в графе «2021»:
- по строке «Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города Невинномысска 614» цифры «723405,52» заменить цифрами «823305,52»;
- по строке «Жилищно-коммунальное хозяйство 614 05» цифры «117795,23» заменить цифрами «217695,23»;

- по строке «Благоустройство 614 05 03» цифры «77162,99» заменить цифрами «177062,99»;

- по строке «Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства города Невинномысска» 614 05 03 05 0 00 00000» цифры «77162,99» заменить цифрами «77062,99»;
- по строке «Подпрограмма «Организация благоустройства территории города Невинномысска» 614 05 03 05 4 00 00000» цифры «45502,84» заменить цифрами «45402,84»;

- по строке «Основное мероприятие 2: содержание и ремонт объектов благоустройства 614 05 03 05 4 02 00000» цифры «22657,91» заменить цифрами «22557,91»;
- по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 614 05 03 05 4 02 11010» цифры «22030,98» заменить цифрами «21930,98»;
- по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 614 05 03 05 4 02 11010 600» цифры «22030,98» заменить цифрами «21930,98»;
б) после строки
	«Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	614
	05
	03
	05 7 01 20650
	200
	19534,72
	19534,72»

дополнить строками следующего содержания:

	«Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в городе Невинномысске»
	614
	05
	03
	09 0 00 00000

	100000,00
	0,00

	Подпрограмма «Благоустройство общественных территорий»
	614
	05
	03
	09 2 00 00000

	100000,00
	0,00

	Региональный проект «Формирование комфортной городской среды»
	614
	05
	03
	09 2 F2 00000

	100000,00
	0,00

	Реализация программ формирования современной городской среды
	614
	05
	03
	09 2 F2 55550

	100000,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	614
	05
	03
	09 2 F2 55550
	200
	100000,00
	0,00»;

- по строке «Всего расходов» цифры «2883947,39» заменить цифрами «2983847,39».
1.10. В приложении 9 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета города на 2020 год»:

а) в разделе «Муниципальная программа «Развитие образования в городе Невинномысске»:
- строку

	«Основное мероприятие 11: строительство детского технопарка Кванториум
	01 2 11 11010

	15000,00»

изложить в следующей редакции:

	«Основное мероприятие 11: строительство детского технопарка Кванториум
	01 2 11 00000

	15000,00»;

- строку

	«Строительство детского технопарка Кванториум
	01 2 11 11010

	15000,00»

изложить в следующей редакции:

	«Субсидии в виде имущественного взноса в автономную некоммерческую организацию дополнительного образования «Детский технопарк «Кванториум» в городе Невинномысске
	01 2 11 61190

	15000,00»;

- строку

	«Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной собственности)
	01 2 11 11010
	400
	15000,00»

изложить в следующей редакции:

	«Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	01 2 11 61190
	600
	15000,00»;

б) в разделе «Муниципальная программа «Культура города Невинномысска»:
- по строке «Муниципальная программа «Культуре города Невинномысска 04 0 00 00000» цифры «106908,93» заменить цифрами «109311,10»;

- по строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации программы и общепрограммные мероприятия» муниципальной программы «Культура города Невинномысска» 04 4 00 00000» цифры «8273,83» заменить цифрами «10676,00»;

- по строке «Основное мероприятие 2: расходы на приобретение и содержание имущества, находящегося в муниципальной собственности 04 4 02 00000» цифры «1516,22» заменить цифрами «238,34»;

- по строке «Расходы на приобретение и содержание имущества, находящегося в муниципальной собственности 04 4 02 20010» цифры «1516,22» заменить цифрами «238,34»;

- по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 4 02 20010 200» цифры «1516,22» заменить цифрами «238,34»;

- строку
	«Основное мероприятие 3: реализация мероприятий федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы»
	04 4 03 00000

	1052,63»

изложить в следующей редакции:

	«Основное мероприятие 3: реализация мероприятий по обеспечению сохранности объектов культурного наследия»
	04 4 03 00000

	4732,68»;

- после строки
	«Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	04 4 03 L2990
	200
	1052,63»

дополнить строками следующего содержания:

	«Проведение ремонта, восстановление и реставрация наиболее значимых и находящихся в неудовлетворительном состоянии воинских захоронений, памятников и мемориальных комплексов, увековечивающих память погибших в годы Великой Отечественной войны

	04 4 03 S6650

	2347,24

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	04 4 03 S6650
	200
	2347,24

	Расходы на приобретение и содержание имущества, находящегося в муниципальной собственности

	04 4 03 20010

	1332,81

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	04 4 03 20010
	200
	1332,81»;

в) в разделе «Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в городе Невинномысске»:
- по строке «Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в городе Невинномысске» 09 0 00 00000» цифры «421521,55» заменить цифрами «421349,26»;
- по строке «Подпрограмма «Благоустройство общественных территорий» 09 2 00 00000» цифры «368626,81» заменить цифрами «368454,52»;

- по строке «Региональный проект «Формирование комфортной городской среды» 09 2 F2 00000» цифры «366784,71» заменить цифрами «366612,42»;
- по строке «Реализация программ формирования современной городской среды 09 2 F2 55550» цифры «366784,71» заменить цифрами «366612,42»;
- по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09 2 F2 55550 200» цифры «366784,71» заменить цифрами «366612,42»;
- по строке «Всего расходов» цифры «4029114,37» заменить цифрами «4031344,25».
1.11. В приложении 10 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета города на плановый период 2021 и 2022 годов»:

а) в графе «2021»:
- по строке «Муниципальная программа «Развитие жилищно-комму​нального хозяйства города Невинномысска» 05 0 00 00000» цифры «519933,60» заменить цифрами «519833,60»;
- по строке «Подпрограмма «Организация благоустройства территории города Невинномысска» 05 4 00 00000» цифры «45502,84» заменить цифрами «45402,84»;

- по строке «Основное мероприятие 2: содержание и ремонт объектов благоустройства 05 4 02 00000» цифры «22657,91» заменить цифрами «22557,91»;

- по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 05 4 02 11010» цифры «22030,98» заменить цифрами «21930,98»;

- по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 05 4 02 11010 600» цифры «22030,98» заменить цифрами «21930,98»;
б) после строки
	«Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	08 2 01 20590
	200
	20,00
	20,00»

дополнить строками следующего содержания:

	«Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в городе Невинномысске»

	09 0 00 00000

	100000,00
	0,00

	Подпрограмма «Благоустройство общественных территорий»

	09 2 00 00000

	100000,00
	0,00

	Региональный проект «Формирование комфортной городской среды»

	09 2 F2 00000

	100000,00
	0,00

	Реализация программ формирования современной городской среды

	09 2 F2 55550

	100000,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	09 2 F2 55550
	200
	100000,00
	0,00»;

- по строке «Всего расходов» цифры «2883947,39» заменить цифрами «2983847,39».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы города Невинномысска по бюджету и налоговой политике (Шалимов).
	Председатель Думы

города Невинномысска

	Временно исполняющий

полномочия и обязанности

главы города Невинномысска

	А.А. Медяник

	В.Э. Соколюк